

		“PINTURA E ADEQUAÇÃO EXTERNA - MERCADO MUNICIPAL” LOCAL: AV. DR. ADHEMAR DE BARROS, 26 - ABERNÉSSIA - CAMPOS DO JORDÃO/SP PLANILHA ORÇAMENTÁRIA Base CPOS 190 - (bdi 20%)					R\$ 159.938,41
FUNTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
		1	SERVIÇOS PRELIMINARES				24.398,95
CPOS	55.01.140	1.1	Limpeza de superfície com hidrojateamento	m ²	2.600,00	6,92	17.992,00
CPOS	55.01.130	1.2	Limpeza e lavagem de superfície revestida com material cerâmico ou pastilhas por hidrojateamento com rejuntamento	m ²	67,50	13,09	883,58
CPOS	17.02.220	1.3	Reboco	m ²	260,00	11,70	3.042,00
CPOS	05.07.040	1.4	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	m ³	3,15	103,94	327,41
CPOS	04.14.020	1.5	Retirada de vidro ou espelho com raspagem da massa ou retirada de baguete	m ²	1,68	12,87	21,62
CPOS	26.01.060	1.6	Vidro liso transparente de 5 mm	m ²	1,68	154,39	259,38
CPOS	46.03.040	1.7	Tubo de PVC rígido PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série reforçada 'R', DN= 75 mm, inclusive conexões	m	24,00	78,04	1.872,96
		2	ANDAIME				4.894,56
CPOS	02.05.202	2.1	Andaime torre metálico (1,5 x 1,5 m) com piso metálico	mxmes	36,00	28,26	1.017,36
CPOS	02.05.060	2.2	Montagem e desmontagem de andaime torre metálica com altura até 10 m	m	360,00	10,77	3.877,20
		3	PINTURA				101.222,10
CPOS	33.10.020	3.1	Tinta látex em massa, inclusive preparo	m ²	2.600,00	28,35	73.710,00
CPOS	33.11.050	3.2	Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo	m ²	630,00	43,67	27.512,10
		4	LIMPEZA				2.766,40
CPOS	55.01.020	4.1	Limpeza final da obra	m ²	224,00	12,35	2.766,40
TOTAL						R\$	133.282,01
BDI (20%)						R\$	26.656,40
TOTAL GERAL						R\$	159.938,41

Campos do Jordão 26, outubro de 2023

Rafael da Silva Melo
CAU: A185079-2